8

Jaguaribe, 06 de dezembro de 2023 Edição Nº: 4136

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE

REVOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09.10.02/2023 A Comissão

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Localizada na Av. Maria

Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público a REVOGAÇÃO do PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 09.10.02/2023, cujo objeto versa sobre a CONTRATAÇÃO DE

SERVIÇOS PARA REALIZAR CASTRAÇÃO DE CÃES E GATOS ERRANTES OU

DE RUA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO RURAL, AGRICULTA E MEIO AMBIENTE DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Por razões de conveniência e interesse público com

fulcro no Art. 49, caput da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações. Jaguaribe/CE, 05

de Dezembro de 2023. JOSÉ RICARDO MENDES DE SOUSA-SECRETÁRIO DE

DESENVOLVIMENTO RURAL, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE.

***  ***  ***

EXTRATO DO CONTRATO: O Município de Jaguaribe, torna público o extrato do

CONTRATO DE FINANCIAMENTO Nº 0608541-29. Por este instrumento, as partes

adiante nominadas e qualificadas, têm justo e contratado, entre si, a concessão de

FINANCIAMENTO, DESTINADO AO APOIO FINANCEIRO PARA O

FINANCIAMENTO DE DESPESAS DE CAPITAL, CONFORME PLANO DE

INVESTIMENTO – COM RECURSOS DO FINISA: PROGRAMA DE

FINANCIAMENTO À INFRAESTRUTURA E AO SANEAMENTO. AGENTE

FINANCEIRO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. TOMADOR: PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE. PRAZO DO CONTRATO: 120 MESES. VALOR

DO FINANCIAMENTO: R$ 12.500.000,00 (DOZE MILHÕES E QUINHENTOS MIL

REAIS) ASSINA PELO AGENTE FINANCEIRO: SILVIO JOSÉ CONCEIÇÃO

ASSINA PELO TOMADOR: ALEXANDRE GOMES DIÓGENES. Jaguaribe-CE, 17

de Novembro de 2023. Alexandre Gomes Diógenes. Prefeito Municipal de Jaguaribe.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe,

através da Secretaria do Trabalho e Assistência Social, torna público o extrato do

SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 04.03.02/2022 resultante da

Dispensa de Licitação nº 04.03.02/2022. UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL OBJETO: LOCAÇÃO

DE IMÓVEL SITUADO À AVENIDA 08 DE NOVEMBRO, 595, CENTRO,

JAGUARIBE-CE, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO CREAS - CENTRO DE

REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE

JAGUARIBE – CE PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O contrato terá o

prazo de vigência até 31 de agosto de 2024. CONTRATADO (A): PINHEIRO E

PARTICIPAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA ASSINA PELA

CONTRATADA: FÁTIMA ALMEIDA FERNANDES PINHEIRO ASSINA PELA

CONTRATANTE: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

Jaguaribe-CE, 30 de outubro de 2023. JOSÉ TALVÂNIO PINHEIRO Secretaria do

Trabalho e Assistência Social.

***  ***  ***

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO A Secretaria de Educação e

Cultura do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Termo de Apostilamento

ao Contrato nº 16.03.01/2023, decorrente do CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°

16.03.01/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA NA ESCOLA E.I.E.F.

ANTONIO TEIXEIRA LIMA, NA SEDE DO MUNICÍPIO, JUNTO A

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

CONTRATADO: S N DOS SANTOS – ME DE: DOTAÇÃO (ÕES)

ORÇAMENTÁRIA (S): 05.07.12.361.0008.2.027, com elemento de despesas

4.4.90.51.00 PARA: DOTAÇÃO (ÕES) ORÇAMENTÁRIA (S):

05.07.12.361.0008.1.005 e elemento de despesas 4.4.90.51.00 FUNDAMENTAÇÃO

LEGAL: Fundamento, art. 65, §8° da Lei Federal no 8.666/93 e suas alterações

posteriores. RATIFICAÇÃO: Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições

anteriormente acordadas

*** *** ***

Lei 1666 de 05 de dezembro de 2023 Estima a Receita e fixa a Despesa do Município

para o exercício financeiro de 2024. Lei na íntegra disponível no site:

https://www.jaguaribe.ce.gov.br/leis.php?id=4074

*** *** ***

PORTARIA 046/2023 de 06 de dezembro de 2023. PORTARIA DE

EXONERAÇÃO DO RESPONSÁVEL PELO SETOR DE COMPRAS DO

EXERCÍCIO DE 2023. O DIRETOR DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E

ESGOTO DE JAGUARIBE- CEARA, Jander Robson Bezerra Gomes, no uso de suas

Atribuições legais, RESOLVE Art. 1° - Exonerar o servidor FRANCISCO PAULINO

DE LIMA, CPF nº 885.680.753-04, como Responsável pelo Setor de Compras. Art. 2° -

Fica revogada a portaria de Nº 038/2023 de 29 de setembro de 2023. Art. 3°- Esta

Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação. Art. 4° - Revogam-se as

disposições em contrárias. Registre-se, Publique –se e Cumpra-se. Jaguaribe-CE, 06 de

dezembro de 2023. Jander Robson Bezerra Gomes Diretor do SAAE

***  ***  ***

PORTARIA Nº 047/2023 de 06 de dezembro de 2023. PORTARIA DE

DESIGNAÇÃO DO RESPONSÁVEL PELO SETOR DE COMPRAS DO

EXERCÍCIO DE 2023. O DIRETOR DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E

ESGOTO DE JAGUARIBE- CEARA, Jander Robson Bezerra Gomes, no uso de suas

Atribuições legais, RESOLVE Art. 1º - DESIGNAR a servidora JOANA D’ARCK DA

SILVA BARRETO REBOUÇAS, CPF: 979961063-04, como a responsável pelas

compras do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE de Jaguaribe-Ceará. Art. 2º -

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Art. 3º - Revogam-se as

disposições em contrárias. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe -

CE, 06 de dezembro de 2023. Jander Robson Bezerra Gomes  Diretor do SAAE

***  ***  ***

PORTARIA Nº 336/2023, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023. O PREFEITO DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, ALEXANDRE GOMES

DIÓGENES, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei

Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1º. Exonerar,

de acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543, de 27 de novembro de 1993, KILVIA

NOGUEIRA PINHEIRO, identidade nº ***70190553** SSP-CE e CPF ***.406.733-

**, ocupante do cargo de DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE RECURSOS

HUMANOS, NÍVEL - DAS-5, da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência

Social  – SETAS.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da

Intendência, 30 de novembro de 2023. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito

Municipal.

***  ***  ***

Portaria 341, de 01 de dezembro de 2023. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES,

Prefeito Municipal de Jaguaribe, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais

contidas na Lei Orgânica do Município e, nos termos do art. 12, II da Lei 543, de

27/11/1993, que instituiu o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos da

Administração Direta do Município de Jaguaribe, RESOLVE: Art. 1º. Nomear,

KILVIA NOGUEIRA PINHEIRO, brasileira, solteira, Identidade ***70190553**

SSP-CE e CPF ***. 406.733-**, para o cargo de DIRETOR DE DEPARTAMENTO

DE RECURSOS HUMANOS – DAS-5, da Secretaria Municipal do Trabalho e

Assistência Social – SETAS. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE.

Palácio da Intendência, 01 de dezembro de 2023. ALEXANDRE GOMES

DIOGENES Prefeito Municipal.

***  ***  ***

https://www.jaguaribe.ce.gov.br/leis.php?id=4074